Silva sub bac, silva quanto fuit herba sub omni.
 Non tamen idcirco ferrum Triopieū illa
 Abstinuit, famulosque iubet succidere sacrum
 Robur; et ut iussos cunctari vidi, ab uno
 30 Edidit haec rapta sceleratus verba securi:
 "Non dilecta deae solum, sed et ipsa licebit
 Sit dea, iam tanget frondente cacumine terram!"
 Dixit; et obliquos dum telum librat in ictus,
 Contremuit gemitumque dedit Deoia quercus,
 35 Et pariter frondes, pariter pallescere glandes
 Coepere, ac longi pallorem ducere rami.
 Cuius ut in trunco fecit manus impia vulnus,
 Haud alter fluxit discusso cortice sanguis,
 Quam solet, ante aras ingens ubi victima taurus
 40 Concidit, abrupta crux e cervice profundi.
 Obstupuere omnes, aliquisque ex omnibus audet
 Detergere nefas, saevamque inhibere bipennem.
 Adspicit hunc, "Mentis" que "piae cape praemia" dixit
 Thessalus, inque virum convertit ab arbore ferrum,
 45 Detruncatque caput, repetitaque robora caedit,
 Redditus e medio sonus est cum robore talis:
 "Nympha sub hoc ego sum Cereri gratissima ligno:
 Quae tibi factorum poenas instare tuorum
 Vaticinor moriens, nostri solacia leti".
 50 Persequitur scelus ille suum; labefactaque tandem
 Ictibus innumeris adductaque funibus arbor
 Corruit, et multam prostravit pondere silvam.
 Attonitae Dryades damno nemorumque suoque,
 Omnes germanae, Cererem cum vestibus atris
 55 Maerentes adeunt, poenamque Erysichthonis orant.
 Adnuit his, capitisque sui pulcherrima motu
 Concussit gravidis oneratos messibus agros;
 Moliturque genus poenae miserabile, si non
 Ille suis esset nulli miserabilis actis,

30. Verbinde *securi ab uno* (*famulo*) *rapta*. — 31. Constr. *non solum dilecta* (*sit*) *deae licebit*, *sed et ipsa sit dea*, s. zu 4, 89 *placeat sibi quisque licebit*. — 32. *iam* hier 'sofort'. — 35. *pariter* — *pariter* wie 20, 64. — 36. *ducere* übers. 'sich damit überziehen', vgl. *formatum ducere* 3, 240. — 39. *victima Appositione zu ingens taurus*. — 40. *abrupta* 'durchhauen'.
 42. *Detergere nefas*, ab arbore 'den Frevel vom Baume abwehren'. — 44. *Thessalus*, Erysichthon. — 45. *repetita robora caedit* übers.

nach 11, 119 *exegit repetita per ilia ferrum*. — 46. *Ordne cum talis sonus redditus est*. — 49. *moriens*, man glaubte, dass die in den Bäumen wohnenden Dryaden zugleich mit diesen stürben. — *solacia leti*, vgl. 20, 250.
 53. *suoque*, weil sie eine ihrer Schwestern verloren. — 56. *capitis sui motu* gehört zu *concussit*. Aehnlich werden 3, 17, wo Juppiter sein Haupthaar schüttelt, Erde, Meer und Himmel bewegt. — 59. *nulli*, substantiv. wie 8, 49; *nulli esset miserabilis*, d. i. nulli commisera-